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Senki ne fázzon ezen a télen
A szociális tűzifa program 

keretében idén is tüzelőhöz 
tudta juttatni az önkormány-
zat azokat a mezőfalvi lakó-
kat, akiknek gondot jelent a 
fűtés, a tüzelőanyag megoldá-
sa. A cél: senki se fázzon ezen 
a télen! A rászorultsági ala-
pon felosztható fa mennyisé-
ge nagyságrendekkel több volt 

ezen a télen, mint tavaly: 127 
plusz 26 erdei köbméter tű-
zifából kaphatnak a családok 
és az egyedül élők az önkor-
mányzat szociális bizottságá-
nak döntése alapján.

A rezsicsökkentéssel kap-
csolatos kompenzáció helyi 
előkészítése folyamatban van.

Márok Csaba

A tavalyi sikersorozatot szeretetnénk folytatni
Tavaly is nagyon sikeres 

évet zárt Mezőfalva. Az idén is 
megpróbálják azt az utat meg-
találni, ami élhető, komfortos 
és kellemes környezetet bizto-
sít a településen lakó emberek 
számára - hallhattuk Márok 
Csaba polgármester évértékelő 
és egyben az idei terveket is-
mertető előadásában a február 
12-én megtartott közmeghall-
gatáson.

Márok Csaba Mezőfalva 
polgármestere a költségveté-
si pontban elsőként a 2018-
as évi bevételeket ismertet-
te, melyben megtudtuk, hogy 
a bevételi és a kiadási oldal 
egyezőséget takar. A felada-
toknál kiemelte, az óvoda hét 
csoporttal működik és ezt a 
jövőben is meg kívánják tarta-
ni. A konyhai költségek átke-
rültek a szociális intézmény-
hez, valamint emelkedett az 
egy főre jutó adóképesség - 
12000 Ft/fő. Ez utóbbi jó is 
meg rossz is, mert emiatt hét 
milliós elvonásban részesül 
a községi gazdálkodás. Saj-
nos a lakosságszám is csök-
kent, valamint a közmunka-
programban is szigorításokkal 
kellett szembenézni. Rátér-
ve a 2019-es évre – folytat-
ta Márok Csaba, Mezőfalva 
polgármestere – futó és be-
adott pályázatok befolyásol-
ták a költségvetés összeállítá-
sát. A teljesség igénye nélkül 
néhány közülük: program-
szervezés, művelődésszervező 
bére, települési rendezvények, 
polgármesteri hivatal energe-
tikai pályázata, a megvásárolt 
takarékszövetkezeti épület 
rendbetétele, konyhai eszköz-

beszerzés pályázata, az ÖNO 
felújítása, fejlesztése, települé-
si feladatellátás, mint közte-
rületgondozás, egészségügyi 
eszközbeszerzés és közmű-
velődési programok teszik 
ki a finanszírozandó felada-
tok nagy részét a működé-
si költségekkel együtt. A do-
logi kiadások oldalán viszont 
van némi megtakarítás a nap-
elem-rendszernek és a zölde-
nergia-rendszernek köszön-
hetően. Amit nem tartalmaz 
a vázolt költségvetési koncep-
ció, az a jövőben megnyíló pá-
lyázati lehetőségekhez rende-
lendő kiadások - hallhattuk az 
ismertető folytatásában. Me-
zőfalva nagy figyelmet fordít 
a Modern Falvak Programra, 
amelynek hamarosan részletei 
is ismertté válnak.  Pályázatot 
nyújtott be a Leader program 
kertében az önkormányzat, a 
polgárőrség, a vadásztársaság 
és a MEDOSZ SE is. 

Röviden ezzel zárult a köz-
meghallgatás költségvetést 

és a 2019-es terveket érintő 
első pontja. Második témá-
ban a környezeti állapot ka-
pott hangsúlyt. Márok Csaba 
külön kiemelte a hulladék-
szállítási és elhelyezési hely-
zet szomorú tapasztalatai-
nak. A jövőben hathatósabb 
rendőrségi intézkedésre le-
het ez ügyben majd számíta-
ni. A beszámolóban említésre 
került kerti hulladék égetésé-
nek heti kétnapos, jól bevált 
rendszere, a fanyesedék be-
szállításának eredményessége 
és fegyelmezettsége, bár nej-
lon zacskót ezután sem tud-
nak ledarálni - tette hozzá a 
polgármester. Szó volt az utak, 
járdák állapotáról és lehetsé-
ges felújításáról, fejlesztéséről. 
Befejezésként pedig az utak, 
padkák kátyúzása, az idén re-
kord nagyságú szociális tűzi-
fa és a kútengedélyezés téma-
körében kapott tájékoztatást a 
hallgatóság.

A hozzászólók között el-
sőként egy mezőfalván régóta 

élő lakos értékelte az elhang-
zottakat. Nagy részt dicsérte 
az önkormányzat által elért 
eredményeket, de napi ak-
tuális kéréseket is megfogal-
mazott. Szeretné a Kossuth 
Lajos utcában lévő forgalom-
lassító bukkanókat megszün-
tetni, mert a Váci és a Velinsz-
ky utcába tereli a járműveket. 
A keskeny utcában balesetve-
szély és sok csőtörés alakult 
ki emiatt. Az idősek otthona 
ellátást is szűkösnek találja. 
Problémaként vetette fel, hogy 
más településekre kell menni 
a mezőfalvi embereknek, ha 
öregotthonban szeretnék leél-
ni hátralévő éveiket. Sajnos a 
Cordastella lehetősége véges - 
kapott kérdésére választ. Tóth 
Ferenc a Kinizsi utca végi ál-
datlan kátyús állapotokra várt 
gyógyírt. Problémája évek óta 
nem oldódik meg, bár ígére-
tet mindig kapott rá. Kovács 
Istvánné a faluközpont biz-
tonságos gyalogos közleke-
déséhez kért zebrát. Szentpá-
li Csaba az orvosi váróterem 
világítását kifogásolta, vala-
mint az akadálymentes közle-
kedéshez kért további fejlesz-
téseket, különös tekintettel 
a forgalmasabb területeknél 
és az önkormányzati hivatal-
nál. Márok Csaba, Mezőfalva 
polgármestere a válaszaiban 
megígérte, hogy a felvetett 
problémákra megkeresik a 
megoldásokat. 

Végül a településrendezési 
terv aktuális állásának ismer-
tetésével zárult a közmeghall-
gatás. Azt követően sor került 
az egyéni képviselői beszámo-
lókra.    Horváth László 

Felhívás 
megemlékezésre

A kommunista diktatúra emléknapján, február 25-én, 
hétfőn délelőtt 9.30 órakor az iskola nyolcadikos diákja-
ival és történelem szakos tanáraival közös emlékezést és 
mécsesgyújtást tartunk a plébánia előtt. 

Aki velünk szeretne tartani nagy szeretettel várjuk!
A szervező:

Molnárné Troppert Mária
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Az oldalt összeállította: 
Márok Csaba Mezőfalva polgármestere

Az önkormányzat mindig kiegészíti valamivel...
Mezőfalva költségvetését mindig is a stabi-

litás meglétének rendeltük alá, ehhez igazítot-
tuk a fejlesztéseinket. Így van ez 2019-ben is. A 
település fejlesztései vonatkozásában nagy sze-
repet játszanak a pályázatok. Az önrész bizto-
sítása fontos feladatot jelent az önkormány-
zatunknak. Hangsúlyozni szeretném, hogy az 
elnyert támogatások a beruházások 100 száza-
lékát fedezik. Csakhogy mindig vannak olyan 
kiegészítő munkák, amelyet az önkormányzat-
nak saját forrásból kell megoldania. Mondok rá 
néhány példát. A polgármesteri hivatal épület-
energetikai fejlesztésére pályázati forrást nyer-
tünk. Csakhogy időközben megvásárolta az 
önkormányzat a takarékszövetkezeti épüle-
tet, amely nem volt benne a támogatási szer-
ződésben, viszont – mivel az épülethez tarto-
zik és annak is meg kell oldani a szigetelését, 
nyílászárócseréjét, vízelvezetését, homlokza-
ti felújítását, hogy kívülről egységes legyen a 
községháza épülete – ezért a kiegészítő rész-

nek a munkálatait az önkormányzatnak kell 
finanszíroznia. Az ÖNO esetében a tetővel 
vannak gondok, aktuális lenne a héjazat cse-
réje. Ha már támogatásból megoldjuk ott is a 
nyílászárók cseréjét, a falak szigetelését, akkor 
nem lenne célszerű a tetőt úgy hagyni. Ezért 
annak cseréjét az önkormányzatnak kell meg-
oldania. 

Ezekből is látszik, hogy mindig van olyan 
teendő egy 100 százalékban támogatott beru-
házás esetében, amit saját forrásból kell megol-
dani. De örömmel tesszük, mert minden forint 
jó ügyet szolgál, van látszata. 

A LEADER program keretében igényelt 
pályázati források esetében döntés nyár elején 
várható, azokhoz is biztosítani kell saját forrást. 
A konyha eszközfejlesztési támogatását eleve 
úgy nyertük el, hogy 85 százalékos a támoga-
tási intenzitás. De tudtuk előre, így kalkulál-
tunk vele, és ez a támogatás is óriási segítséget 
jelentett számunkra.

Új lehetőség a Modern Falvak Program
Újabb fejlődési, település-

fejlesztési lehetőséget jelent 
Mezőfalva számára, a kor-
mány által biztosított Modern 
Falvak Program. Ezzel az új-
szerű támogatási lehetőséggel 
az ötezer lélekszám alatti tele-
pülések élhetnek. 

Főbb fejezeteiben már lát-
juk, hogy milyen jellegű be-
ruházásokhoz biztosítana 
forrásokat a kormány, de a 
részleteket még nem ismer-
jük, pedig azok is nagyon fon-
tosak, hogy tisztában legyünk 
azzal, adott elképzeléshez mit 
tudunk társítani. Óvodai és 
bölcsődei felújításokra terve-
zett forrástól kezdve a bel-
területi utakig meglehetősen 
széles a paletta. Esetünkben 
azonban az óvodánk (hála is-
tennek) nagyon szépen rend-
betételre került, a település 
magán bölcsődéje is szépen 
működik, önkormányzati tá-
mogatással. Viszont vannak 

egyéb célok, amelyeket eset-
legesen pályázati forrásból 
oldanánk meg. Úgy néz ki 
például, hogy belterületi út 
helyreállítására maximum 30 
millió forintig lehet támoga-
tást igényelni, ami túl hosszú 
utcákra nem elég. Másfelől vi-
szont nagyon régen volt útfel-
újítási forrás, és nagy szükség 
volt rá, próbálunk majd a ki-
írásnak megfelelő elképzelé-
sekkel előállni. 

Van lehetőség a közmű-
velődés támogatására. E te-
kintetben is próbálunk majd 
pályázatot benyújtani. E te-
kintetben épület rendbeté-
tel is szóba került, és nekünk 
a régi tanácsház vizesblokk 
rendszerét kellene nagyon-
nagyon megújítani. Ez is 
egyik pályázati cél lehetne. 
Továbbá orvosi rendelőkre is 
lehetne pályázatot benyújtani, 
ám e tekintetben is olyan sze-
rencsésnek mondhatja magát 

Mezőfalva, hogy a rendelő-
ink rendben vannak. Az esz-
közpark, amire még lehetne 
pályázni maximum 2 millió 
forintig, ezért az orvosokkal 
egyeztetünk, lenne-e olyan 
szükséges fejlesztés, amit tá-
mogatásból tudnak számukra 
biztosítani azon felül, hogy az 
önkormányzat folyamatosan 
teljesíti a szakemberek esz-
közfejlesztési igényeit. 

Van olyan része is a Mo-
dern Falvak Programnak, 
amelyből polgármesteri hiva-
talok belső felújítását lehetne 
megoldani. Ez remekül illesz-
kedne a nálunk hamarosan 
elkezdődő beruházáshoz. A 
községháza épületenergetikai 
fejlesztése kapcsán kicserélés-
re kerülnek az ajtók, ablakok, 
megoldódik az épület külső 
szigetelése, burkolása. A bel-
ső tér azonban továbbra is a 
rendszerváltás előtti állapotot 
idézi, nagyon időszerű len-
ne modernizálni belülről is az 
épületet. Továbbá esetünkben 
még a megvásárolt takarék-
szövetkezeti épületrész rend-
betétele is várat magára. 

Falusi CSOK kialakításá-
ra nem az önkormányzatunk 
tud pályázni. Az óvoda eseté-
ben azonban lehetőséget kínál 

a kormány az udvari játékok 
beszerzésére. Erre is próbá-
lunk majd pályázatot benyúj-
tani. 

Támogatják a közterüle-
ti eszközfejlesztést is. A kis-
traktorunk már nagyon idős, 
elhasználódott, nem lenne 
baj, ha sikerülne egy korsze-
rű traktorral gazdagítani a te-
lepülést. 

Ezek azok a pályázati le-
hetőségek, amelyek a 2019-
es évben nyílnak meg. Fon-
tos változásként közlik azt is, 
hogy a kiírásból a beadásig 
nagyon rövid idő, két hónap 
lesz a várakozási idő. Tehát aki 
építési engedély köteles mun-
kára igényelne forrást, annak 
jó előre fel kell készülnie. 

Folyamatban lévő fejlesztéseink
Meglévő pályázataink folyamatban vannak. Így a pol-

gármesteri hivatal és a szociális intézmény épületenergeti-
kai fejlesztése, valamint az óvodakonyha eszközbeszerzése. 
Mindkét esetben a közbeszerzések most zajlanak, bízunk 
benne, hamarosan nyertest is hirdethetünk.

Mikor áll meg 
busz?

Tisztelettel tájékoztatom 
Mezőfalva lakóit arról, hogy 
nem az önkormányzaton mú-
lik az, hogy még nem állnak 
meg az autóbuszok a telepü-
lés új buszmegállóiban. Ez tel-
jes mértékben az önkormány-
zattól független. Ugyanis még 
zajlik ezeknek a buszöblöknek 
a Magyar Közút által indított 
használatbavételi engedélye-
zési eljárása. Kizárólag ennek 
a használatbavételi engedély-
nek a birtokában állhatnak 
meg a buszok ezekben a meg-
állókban.

A polgármester levelet írt 
az autóbuszos közlekedést 
biztosító cég központjának, 
amelyben jelezte a buszmeg-
állók elkészültét, és a hasz-
nálatbavételi eljárás elindí-
tásának tényét. A válaszból 
egyértelművé válik, hogy in-
tézkednek a megállók menet-
rendbe illesztéséről. De hang-
súlyozni szeretném: most a 
közútkezelőn a sor, hogy mi-
nél előbb intézze az engedélyt. 
Utána természetesen megáll 
ott valamennyi, Mezőfalván 
át közlekedő buszjárat.
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Tündérkert Óvoda
Helyi polgárőreink munkájával 

ismerkedett a Napsugár csoport
A Napsugár csoport meg-

hívásának január 24-én Sóki 
László, a mezőfalvi polgár-
őrség parancsnoka tett eleget. 
Ezen a héten a közlekedés té-
mával foglalkoztunk. Bár kis-
csoportosok vagyunk, mégis 
fontosnak tartjuk a gyalogos 
közlekedés és az egyéb köz-
lekedési módok szabályaival 
való ismerkedést. 

Sétáink során több jármű-
vet is mégnéztünk, de úgy 
gondoltuk, lehetővé tesszük 
egy különleges jármű meg-
figyelését. Ebben Laci bácsi 
segített. Megmutatta a pol-
gárőrség autójának szirená-
ját, kipróbálhattuk a hangos-
bemondót, felpróbálhattuk a 
láthatósági mellényt és beül-
hettünk az autóba is. 

Eközben Laci bácsi beszélt 
a polgárőrség munkájáról és 
válaszolt a feltett kérdésekre. 
Az élményt feldolgozva más-
nap a gyermekek lerajzolták a 
polgárőr autót.

Köszönjük Sóki Lászlónak 
ezt a nem mindennapi bemu-
tatót!

 Napsugár kiscsoport Sóki László megismertette a gyerekeket a polgárőr munkával

A gyerekek szemügyre vették a polgárőr autót Másnap rajzban örökítették meg az élményt
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Nevelés nélküli 
munkanap

Január 28-án óvodánkban nevelés nélküli munkanapot tar-
tottunk, melynek keretében sok, az évet érintő témát, progra-
mot dolgoztunk fel. Többek között szóba került a már szervezés 
alatt álló óvodabál, az óvoda udvarának kialakítására váró fel-
adatok, az elkövetkező programok tervei ,megvalósításai, hogy 
a közelgő szülői értekezletre megfelelő információval szolgál-
hassunk a szülők számára.

Szülői értekezletek
A betegségek ellenére sikeresen lezajlottak a szülői értekez-

letek, ahol a szülők meghallgathatták az első félév értékeléseit. 
Megtudhatták a gyermekekre váró további programok időpont-
jait, valamint véleményeiket nyilváníthatták számos kérdésben. 
Az óvónők segítségével betekintést kaphattak a szociális segí-
tő széleskörű munkájába, aki ez év januárjában kezdte meg te-
vékenységét óvodánkban. Az általa képviselt terület teljesen új, 
mely nyitottságot és összmunkát igényel.

Köszönetek
A Csigabiga csoport köszönetet szeretne mondani Bécsiné 

Gosztola Erikának a csoportunknak felajánlott játékokért.

Iskolai tornaórák
A második félévben is rendszeres iskolai tornaórát biztosít 

szerdánként Tombor István a nagycsoportosoknak. A tor-
naóráknak mindig rendkívül széleskörű, változatos mozgásanya-
ga van.

Az egyes gyakorlatelemek játékos, és sokszínű elnevezései 
tanulhatják meg. 

A gyerekek szeretik a szereket való mozdulatokat, mo-
tiválhatóak az egymásra épülő mozgássorozatok elsajátítására. 
Sokszínű tevekenység formákkal ismerkedhetnek meg az órákon 
(különböző fogójátékok, akadálypályák, labdajátékok).

Mindkét csoportot képességeinek megfelelően fejleszti és 
egyéni segítséget is nyújt.

Minden szerdán lelkesen, vidáman indul meg valamelyik 
nagycsoport az iskolai foglalkozásra. A gyermekek sok él-
ménnyel, lelkesedéssel, fáradtan hagyják el az órákat.

Köszönjük szépen!

Nagycsaládban élni jó
 2019. január 12-én a Nagycsaládos segítőket köszöntötték 

a művelődési házban. Ezen a jelentős eseményen a Pillangó 
csoportos gyermekekkel mi is ott lehettünk, s rövid műsorral 
szórakoztattuk a vendégeket. Vidám énekeket énekelve, ked-
venc verseinket elszavalva, megszeppenve álltunk a színpadon 
s büszkén néztünk a vendégekre akik csak nekünk tapsoltak. A 
műsor előadása után Kissné Méninger Judit sok-sok ajándékkal 
köszönte meg a gyermekeknek a szereplést. Boldogan mesélték 
még a következő napokban is élményeiket. Köszönjük, hogy mi 
is ott lehettünk.

Medvehét 
az óvodában

Február 2-ához közeledve sok kisgyermek medvével a ke-
zében érkezett az óvodába, ahol kedvenceik számára közösen 
alakították ki a szunyókálásra alkalmas barlangot. A témához 
kapcsolódó énekek, mondókák, medvehívogatók segítségé-
vel csalogatták elő a hétalvókat. Megismerkedhettek az ehhez 
kapcsolódó időjós nap hagyományával és a természetre vonat-
kozó befolyásával is. Különböző technikákkal medvés alkotá-
sokat barkácsoltak.
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Petőfi Sándor Általános Iskola, Szakiskola 
és Alapfokú Művészetoktatási Intézmény HÍREI

Keressék a szociális segítőt az iskolában, 
óvodában!

Új szolgáltatásként került bevezetésre a 2018/19-es tanévtől 
az óvodai és iskolai szociális segítő tevékenység. 

A 3-18 éves korosztályba tartozó gyermekekhez, családjaik-
hoz és pedagógusaikhoz került ezáltal elérhető közelségbe egy 
olyan speciális segítő szakma, amelynek célja és feladata meg-
segíteni a gyermekek jóllétének biztosítását, támogatni képes-
ségeik, lehetőségeik szerinti kiteljesedésüket. 

Azzal, hogy ez a szolgáltatás helyben - az óvodákban és is-
kolákban - folyamatosan biztosított, lehetővé válik, hogy a szo-
ciális munkás személyét, tevékenységét megismerjék, és ő maga 
is megismerheti az intézmények mindennapjait, benne a gyer-
mekeket, pedagógusokat - erősségeiket, nehézségeiket. Így vá-
lik lehetővé, hogy a szociális munkás kapocs legyen a közösség 
a gyermekek, pedagógusok, szülők és az óvoda, iskola egész tár-
sadalma között.

Elsődleges fontosságú a gyermekek életében fellépő nehé-
zségek minél korábbi felismerése, annak leküzdéséhez a leg-
megfelelőbb segítségnyújtási forma megtalálása, amelyben az 
óvodákra, iskolákra nagy felelősség hárul. Ennek terheit is hi-
vatott enyhíteni az intézményekben jelen lévő szociális munkás. 

Az óvodai és iskolai szociális segítő szolgáltatás biztosítása a 
Dunaújvárosi járás területén az Útkeresés Segítő Szolgálat Csa-
lád- és Gyermekjóléti Központ feladatai közé tartozik. A járás 

16 településén a közoktatási intézményekben lesznek elérhető-
ek a szociális szakemberek. Mindenhol kijelölt időben tartóz-
kodnak személyesen, ezen kívül pedig telefonon és saját e-mail 
címükön is megkereshetők.

Mezőfalva település óvodai és iskolai szociális segítője:
 Bükki-Major Melinda.
Elérhetőségek
 Személyesen a Mezőfalvi Petőfi Általános Iskola és Alapfo-

kú Művészeti Iskolában 
hétfőn: 7–9 és 14 -17 óra között (ebből fogadó óra 7-9-ig)
szerdán: 11.15 és 16 óra között (fogadó óra: 14-15.30-ig)
A Mezőfalvai Tündérkert Óvodában
hétfőn:9 és 14 óra között (fogadó óra 12-13-ig)
Telefonon: Munkanapokon 8 és 16 óra között a 20/361 

7642-es telefonszámon, és
E-mailben: utkereses.ovisk.bmm@gmail.com 
Az Útkeresés Segítő Szolgálat Család- és Gyermekjóléti 

Központja munkaidőn kívül készenléti ügyelet biztosításával 
telefonon keresztül információval, tanácsadással segíti a krízis-
helyzetek megoldását.

Az Útkeresés Segítő Szolgálat készenléti ügyeletének hívó-
száma: 20/387 2059 (hétvégén egész nap, hétköznapokon 1600 
és másnap reggel 800 óra között)

10 kicsi indián! Gratulálunk!
Az első és második osztá-

lyosokból álló válogatott is-
kolai csapatunk, január hó-
napban a Magyar Diáksport 
Szövetség által megrendezett 
grundbirkózó diákolimpia te-
rületi döntőjén mérette meg 
magát Budapesten. A grund-
birkózás egy népi küzdőjáték-
ból kialakított gyermek ver-
sengés, melynek alapvető célja 
az ellenfél küzdőtérről törté-
nő kitolása, vagy felemelése 
(talán a japánok tradicionális 
szumójára hasonlít). A grun-
dozásnak Mezőfalván nagy 
hagyománya van, hiszen a 
korábbi években már számos 
szép sikert arattunk, ám az el-
múlt évben nem tudtunk csa-
patot kiállítani. Az idei évben 
azonban 10 fős lelkes és te-
hetséges ifjú sportolóval tud-
tuk magunkat képviseltetni a 

budapesti versenyen, melynek 
célja az országos döntőre tör-
ténő kijutás volt. Az öt terü-
leten megrendezett bajnoksá-
gokról az első kettő helyezett 
vívhatja ki a jogot, hogy az 
országos diákolimpiai címért 
majd megküzdhessen. Mező-
falvi iskolásaink a csoportküz-

delmek során Enying, Duna-
újváros és Budapest iskoláit 
legyőzve jutottak a döntőbe, 
ahol a tavalyi bajnok budapes-
ti csapat sem tudta megállíta-
ni őket. Hatalmas csatában, 
de a végén simának mondha-
tó 5:2-es győzelmet aratva ér-
demelték ki az arany érmet. A 

csapat tagjai: 20 kg Kiss Dá-
niel István, 24 kg Tombor Be-
nedek, 28 kg Kovács Hunor, 
32 kg Huszár Rajmond, 38 kg 
Fierpasz András, 43 kg Feke-
te Csaba, Éva Balázs, + 43 kg 
Pesei Sándor, Zámbó Gergő, 
Krepsz Zalán. Felkészítő ta-
náruk: Tombor István.
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Iskolánk alsó tagozatos diákjai is lelkesen és rendszeresen hasz-
nálják tanítási óráikon a modern infokommunikációs eszközö-
ket, melyeket az EFOP- 3.2.4 pályázat keretén belül kapott in-
tézményünk

Petőfis diák az 
országos döntőben!
Idén ismét iskolánk adott 

helyet az országos „Szép ma-
gyar beszéd” szépkiejtési ver-
seny kerületi fordulójának. A 
mostani megmérettetésen 27 
felsős diák vett rész két (5-6. 
és 7-8. évfolyamos) korcso-
portra osztva.

A két részből álló verseny 
első etapjában a 3-3 fős zsű-
ri a diákok által szabadon vá-
lasztott szövegeket hallgat-
ta végig, majd a folytatásban 
az Oktatási Hivatal „kötelező 
olvasmányai” következtek. Az 
izgalmakban bővelkedő ver-
seny záróakkordjaként a zsűri 
hosszan méltatta a diákok fel-
készültségét és lelkesedését az 
olvasás iránt. Értékelésük sze-

rint az erős mezőnyben nem 
volt könnyű végső sorrendet 
felállítani, mert több kima-
gasló előadás is elhangzott. 
Mégis, a 7-8. évfolyamosok 
versenyében iskolánk végzőse, 
Szatmári-Nagy Eszter (8.a) 
állhatott a dobogó legmaga-
sabb fokára, s így tavasszal ő 
képviselheti környékünket a 
balatonboglári döntőben. Kö-
szönjük a Petőfi Sándor Is-
kolafejlesztési Alapítványnak, 
hogy a versenyzők számára 
biztosította a díjazást, s há-
lásak vagyunk a szülői mun-
kaközösségnek, hogy segít-
ségükkel vendégül láthattuk 
a megyéből hozzánk érkező 
diákokat!

Itt volt a farsang, 
állt a bál!

Az iskolai élet egyik fon-
tos élményszerző eseménye a 
farsangi készülődés, a farsangi 
bálozás. Tanulunk a népszo-
kásokról, a dalokat énekeljük, 
az ismeretszerző szövegekben 
olvasunk a szokás történelmi 
kialakulásáról, fejlődéséről, a 
magyar néphagyomány gaz-
dag kincseiről. Sajnos a mi te-
lepülésünkön nincsenek ilyen 
élő néphagyományok, ezért az 
élmény kissé papírszagú. Ah-
hoz, hogy ezt közel hozzuk 
a gyerekekhez az óvodának 
és az iskolának fontos szere-
pe van. 

 Ilyenkor január végétől 
már szinte másról se szólnak 
a folyosói beszélgetések, a kis 
összesúgások, mint arról, hogy 
ki mi lesz farsangkor, honnan 
hozzák a ruháját, milyen rág-
csát hoz a buliba. Ez a nap az 
iskolai élet egyik fénypontja, 
napokig lehet róla beszélni, 
feleleveníteni az élményeket. 
A szülőknek varrogatás, ra-
gasztás, jelmezcserebere, süti 
készítés a feladata ezekben a 
napokban. 

 A farsang a gyermeki vá-
gyak megvalósulásának a 
napja. A gyerekek nem a te-

let akarják elűzni az álcáikkal, 
hanem erre a napra teljesen 
át akarnak változni. Renge-
teg szuperhős, mesefigura, ki-
rálylány és hercegkisasszony 
népesíti be az iskola folyo-
sóit. Villognak a fénykardok, 
csillognak a pajzsok, szikráz-
nak a koronák ékkövei. A kis 
robotemberek botladoznak a 
termekben, de viselik hősie-
sen a robotsorsot.

 A másik fontos, elen-
gedhetetlen kelléke ennek a 
rendezvénynek az evés-ivás. 
Fogytak most is a fánkok, per-
cek alatt eltűntek a tálakból a 
ropik, és a poharak is gyorsan 
ürültek, igaz nekik csak üdí-
tő volt a poharaikban. Néhány 
tréfás játék és versengés szakí-
totta meg a futkosással, tánco-
lással töltött délutánt.

 Kár, hogy csak egyszer van 
farsang!

 Baricza Zsuzsa

A magyar kultúra napján

1989-től január 22-e a magyar kultúra napja. 1823-ban ezen a 
napon fejezte be Kölcsey Ferenc a Himnusz írását. Iskolánkban 
minden évben közös versmondással emlékeztünk meg a jeles 
napról
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Művelődési HázKálmán
iss

Farsangi báloztak a 
nyugdíjasaink

A Nagyközségi Nyugdíjas 
Klubunk megtartotta az idei 
év Farsangi bálját.

Sajnos az influenza járvány 
miatt sok tagunk nem tudott 
megjelenni.

A maroknyi kis csapat pró-
bálta vidámmá tenni az estét, 
ami sikerült is.

Természetesen nem ma-
radtak el a jelmezes felvo-
nulások. Volt cigány vajda, 
a feleségével, virágárus lány, 
műtősnő, felszolgáló nő, roc-
ker csaj és takarítónő.

Mondanom sem kell, vol-
tak nagy nevetések, kacajok, 
bizony sok jelmez nagyon jól 
sikerült!

A terem feldíszítése ismét 
nagyon szép volt, ebben a klub 
vezetője és segítője remekelt.

Mint mindig Kéri Gyuri 
zenélt nekünk, sokszor a ki-
fulladásig játszott,nem hagy-
va bennünket megállni!

Mivel batyus bál volt, min-
denki amit hozott, azt fo-
gyasztotta. De régi hagyo-
mánya van a kínálásnak, ami 
kötelező, hiszen mindenki 
szívvel-lélekkel készült, és fi-

nomabbnál finomabb falato-
kat hozott.

Ezúttal is volt tombola, 
amit bevallom úgy vártunk, 
mint a gyerekek!

Volt aki szerencsésnek 
mondhatta magát, több nye-
reményt is kapott, volt aki-
nek ez az év még nem ho-
zott szerencsét, bár kívánom, 
ha tombolában nem is, de az 
élet más területén legyen sze-
rencséje.

Készítettünk sok képet, 
amit nyilvánosan is megosz-
tottunk, lássák mások is, hogy 
a nyugdíjas nem otthon ül a 
fotelben, nem zsémbeskedik, 
hanem szórakozik, bolondo-
zik, táncol!!

Klubvezetőnktől megkap-
tuk az ez évi programot, ami 
nagyon tartalmas lesz.

Köszönjük a lehetőséget, 
amelyben az önkormányzat 
támogatását is élvezzük, pró-
bálunk megfelelni az elvárá-
soknak.

Mindenkinek nagyon szép 
napokat, a betegeknek mi-
előbbi gyógyulást kívánok!

Spitzné Margit
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Az én falum Mezőfalva a mezőfalvi képviselőtestület lapja
Kiadó: Mezőfalva Nagyközség Önkormányzata. Szerkesztőség címe: 2422 Mezőfalva, Kinizsi u. 38. Telefon: 25/506-832. E-mail: mezomuvhaz@gmail.com 

Hirdetések, cikkek leadási határideje: minden hónap 10-e. 
Nyomtatás: Rolling Nyomda Bt. Felelős vezető: Rozsnyai Zoltán. Dunaújváros, Budai Nagy Antal út 5. Készült 2019. február 18-én, 1800 példányban.

Pótszilveszter volt a Sárgarózsa nyugdíjasklubban
Januárban pótszilvesztert tartottunk 51 fő részvételével. Na-

gyon finom vacsora volt és utána kiváló hangulatura sikerült 
a bál.Vendégeink a kisapostagi nyugdíjas klubból sajnos nem 
tudtak eljönni a havazás miatt.

Vezetőségi beszámolót is tartottunk januárban, amelyen 34 
fő vett részt, utána egy kis uzsonnáva leptük meg a jelenlevőket.

Februárban készülünk az első negyedévi névnaposok és szü-
letésnaposok köszöntésére, valamint a farsangi bálunkra.

Nagy szeretettel várunk a klubba új tagokat, olyan helybéli 
nyugdíjasokat, akik szeretnének csatlakozni egy jó kis csapat-
hoz.

Mezőfalvától az Óceánig, 
avagy egy zarándok naplója 

az El Caminoról
Szeretettel várunk minden érdeklődőt

2019. március 1-én 17 órától a 
Kiss Kálmán Művelődési Házba
Darabos Ricsi úti beszámolójára.

4000 km, 7 ország, 5 hónap, egy 25 kg-os hátizsák, félel-
mek, csodák, és megérkezés önmagamhoz. Ennyit mondanék 
az utamról röviden, ha kérdeznéd, hogy milyen volt.

Ha Neked ennyi nem elég, akkor itt a remek alkalom, hogy 
többet megtudj, vagy kérdezz személyesen tőlem erről a csodás 
utazásról, amiről az itt és most fb oldalon számot adtam, annak 
járása közben.

Vicces, vagy éppen komoly történetek, tanítások, személyes 
tapasztalatok és megélések azok, amiket most megosztok Veled, 
ha eljössz a találkozóra.

Adományos rendszerű a rendezvény!

Bem sólymai: 
Petőfi 

és a Württenberg-huszárok

Horváth Béla 
történész 
előadása

 

2019. február 20-án, 
szerdán,17:30-kor 

a könyvtár olvasótermében

Minden kedves 
érdeklődőt 

szeretettel várunk!
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Disznóvágások, disznótorok
Többször tájékoztattam 

már az állattartókat az orszá-
gunkban is megjelent afrikai 
sertéspestis megelőzésének 
fontosságáról, a jogszabályi 
előírások betartásának szük-
ségességéről, a sertés ENAR 
szabályairól. Az eddigi nem-
zetközi tapasztalatok alapján 
a járvány terjedésében a vad-
disznók mozgásán kívül az élő 
sertések és a sertéshús,- hús-
készítmények szabálytalan, 
ellenőrizetlen szállítása ját-
szik fő szerepet. Amennyiben 
a gócponttól 50-150 km tá-
volságra jelentkezik az újabb 

megbetegedés, az mindig élő 
sertések és illegális hús- hús-
készítmények forgalmazására, 
szállítására vezethető vissza. 
A vírus pácolt és füstölt son-
kában 5-6, csontvelőben 7-8 
hónapig, vízben 2-4 hónapig, 
talajban 3-7 hónapig életben 
marad.

Nagyon fontos, hogy most, 
a téli disznóvágások, húsfel-
dolgozások időszakában – és 
a későbbiekben is – a sertés-
vásárlás csak állatorvosi vizs-
gálat után, megfelelő kísé-
rőiratokkal történjen (sertés 
szállítólevél, állatorvosi bizo-

nyítvány, állattartói nyilatko-
zat). Félsertést, feldolgozásra 
kerülő húst, húskészítménye-
ket (kolbász, szalámi, füstölt 
sonka, stb.) csak ellenőrzött 
helyről, a szükséges húsvizs-
gálat után vásároljanak. A 
hirdetésekben, interneten, 
esetleg a reális ár alatt kínált, 
bizonytalan eredetű, igazolá-
sok nélküli, bizonytalan mi-
nőségű (gyógyszermaradék 
jelenléte, stb.) termékeket ne 
vegyék meg! Fontos a vágási, 
feldolgozási hulladékok sza-
bályos kezelése, ártalmatlaní-
tása, a sertésekkel történő ete-

tés tilalma! A betegség elleni 
védekezés a nemzetgazdaság 
számára óriási költséget je-
lent. Járványkitörés, megbete-
gedés esetén zárlati intézke-
dések, állatleölések történnek, 
melyek a gazdák, a magyar 
mezőgazdaság számára nagy 
károkat okoznak, s az élőser-
tések, húskészítmények for-
galmazása is korlátozásra ke-
rül.

A szabályok betartása 
mindannyiunk közös érdeke!

dr. Bodolai György
hatósági és ellátó 

állatorvos

Kutyák, macskák mérgezéseiről
Az elmúlt hónapokban 

többször hallhattuk, olvashat-
tuk a híradásokból, hogy ku-
tyák, macskák mérgezésből 
eredően megbetegedtek vagy 
elpusztultak. Az alábbiakban 
- terjedelmi korlátok miatt a 
teljesség igénye nélkül - meg-
osztanék néhány gondolatot, 
tudnivalót e témával kapcso-
latosan a tisztelt olvasóval. 
Állataink mérgezése történ-
het véletlenül, gondatlanság-
ból, ismeretek hiányából vagy 
szándékosan. Sokféle mérge-
ző növény van a kertekben, 
a lakásban, melyeket az ebek 
esetleg megrághatnak, elfo-
gyaszthatnak. Növényvédő 
szereket, gyomirtókat hasz-
nálnak a kiskert tulajdonosok, 
a nagyüzemi gazdálkodók, 
ilyen kezelések esetén fontos 
a vegyszerezési szabályok szi-
gorú betartása, dokumentálá-
sa. Azokra a területekre, ahol 
vegyszert használtak, munka-
egészségügyi várakozási időn 
belül ne kerülhessen kutya, 
macska! Bár ezek a szerek 
sokszor rossz ízűek, az éhes, 
kiéhezett, kóborló állatok az 
ember által szándékosan, ilyen 
vegyi anyagokba áztatott ál-
lateledelt, kolbászt, húst elfo-
gyaszthatják. Egyéb anyagok, 
pl. fagyálló folyadék is lehet a 
háztartásban, ezek felelőtlen 
tárolása, vagy szándékos mér-
gezésre történő felhasználása 

szintén okozhatja az állatok 
pusztulását. A kutyák, macs-
kák megtalálhatják a nem 
megfelelően kihelyezett, vagy 
gondatlanul szétszórt rágcsá-
lóirtó szereket, de megfoghat-
ják, megehetik a már nehezen 
mozgó, mérgezett rágcsálókat 
is. Mérgezést okozhatnak a 
nem megfelelően, állatorvosi 
felügyelet, utasítás nélkül al-
kalmazott, nem az adott ál-
latfajnak adható, vagy nem 
megfelelő adagban adott em-
beri és állatgyógyszerek. Kü-
lönösen élénk és jogos felhá-
borodást kelt az eb- és macska 
tulajdonosokban, valamint az 
állatszerető emberekben, ha 
szándékos mérgezés gyanú-
ja vagy ténye kerül megálla-
pításra. Az ebtartók és a nem 
kutyások között nézeteltéré-
sek lehetnek, azonban a vé-
leménykülönbségeket lehető-
leg a kölcsönösen jószándékú 
megbeszéléssel kell feloldani, 
vagy ha ez nem sikerül, jogos 
észrevétel esetén a megfelelő 
helyre benyújtott állattartá-
si panasszal lehet élni. Elíté-
lendő, ha a haragosok állatok 
szándékos elpusztításával kí-
vánnak elégtételt venni, vagy 
így akarják a fennálló problé-
mát megoldani. 

A kedvtelésből, házőrzési, 
vadászati, stb. célból történő 
ebtartás során elvárható, jog-
szabályok által előírt, hogy az 

állattartó a jó gazda gondos-
ságával, az állatvédelmi, állat-
egészségügyi, higiéniai sza-
bályok betartásával úgy tartsa 
állatát, hogy a környezetben 
lakóknak a lehető legkisebb 
zavarást okozzon. Az őrzési 
célú kutyák számára szüksé-
ges, hogy az egész, bekerített 
portán szabadon mozogjanak. 
A kedvtelésből tartottakat - 
ha lehet - egy belső kerítéssel 
kell az utcafronttól elválaszta-
ni. Meg kell tanítani az ebe-
ket, hogy csak a gazdájuktól, 
saját etető tányérjukból fo-
gadják el az eledelt. A hagyo-
mányos módon, nem lakásban 
tartott macska esetén még ne-
hezebb a mérgezések elleni 
védekezés, hiszen a macskák 
kerteken keresztül mozognak, 
és a talált, rossz szándékkal ki-
helyezett élelmet megehetik. 
Fontos az egymásra odafigye-
lés: vegyék észre az állattartók 
az esetleg gyanúsan ólálko-
dó személyeket, s azt jelezzék 
környezetükben. Szándékos 
mérgezés gyanúja állhat fenn, 
ha közterületen, portára be-
dobottan ismeretlen eredetű 
hús, kolbászdarabokat, egyéb 
állateledelt találunk. 

Mérgezésre utalhat egy 
vagy több állat hirtelen, iz-
gatottsággal, hányással, nyál-
zással, nehezített légzéssel, 
görcsökkel, híg bélsárürítés-
sel járó megbetegedése. Fon-

tos, hogy mielőbb állatorvosi 
segítséget kapjon az állat he-
lyi vagy állatkórházi ellátás 
során.Ha van minta a gyanús 
élelemből, hányadékból, azt is 
be kell mutatni az esetleges 
klinikai, laboratóriumi vizs-
gálathoz. 

Arra is kell gondolnia a 
szándékosan mérgezett ál-
lateledelt bedobó személy-
nek, hogy ezt kisgyermek is 
megtalálhatja, szájába veheti, 
megeheti, s ennek súlyos, akár 
halálos következménye lehet.

Az állatok védelméről és 
kíméletéről szóló 1998. évi 
XXVIII. törvény előírja, hogy 
az állatnak tilos indokolat-
lan vagy elkerülhető fájdal-
mat, szenvedést vagy sérülést 
okozni. A Btk. szerint, aki az 
állatnak különös szenvedést 
okoz, vagy több állat mara-
dandó egészségkárosodását, 
pusztulását okozza, a bünteté-
se bűntett miatt 3 évig terjedő 
szabadságvesztés lehet. 

A környezetünkben és a 
természetben élő állatokért 
mindannyiunknak felelőssé-
get kell éreznie, és tanúsítania! 

 Kérdésük esetén telefonon 
vagy személyesen állok ren-
delkezésükre.

dr. Bodolai György
hatósági és ellátó állatorvos, 

Előszállás, 
Nagykarácsonyi u. 7. 

30/8161-367 
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Fontos telefonszámok:
Polgármesteri Hivatal: 510-360
Általános Iskola: 506-930
Tündérkert Óvoda: 506-987
Családsegítő és Gyermekjóléti Intézmény: 506-900
Kiss Kálmán Művelődési Ház: 506-832
Könyvtár: 506-985
Rendőrségi ügyelet: 510-510
Tóth Viktor (körzeti megbízott): 06/20-277-3075
Polgárőrség: 06/30-621-0712
Orvosi rendelő:
dr. Prajda-Pop Ramóna (I. körzet): 506-837
dr. Krupják Róbert (II. körzet):  506-925
dr. Kosztándi Molnár Éva 506-889
Fogászat: 224-401
Védőnő: 506-888
Gyógyszertár: 244-013
Mezőföldvíz – vízszolgáltatás: 411-636

 KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

Köszönetünket fejezzük ki mindazoknak, akik

Papp Mihály

temetésén részt vettek, sírjára koszorút, virágot 
helyeztek, fájdalmunkban osztoztak.

Külön köszönet dr. Krupják Róbert háziorvos-
nak és két asszisztensének: Nikolettának és Brigit-
tának az önzetlen segítségért.

Továbbá az Annamatia Kegyelet Kft.-nek a te-
metés lebonyolításáért és a szívhezszóló búcsúzta-
tóért.

Külön köszönet a Kincses Virágbolt dolgozóink 
a koszorúk elkészítéséért.

Szerető Felesége 
és a Gyászoló Család

FELHÍVÁS
Ezúton értesítem a kedves érdeklőket,hogy a Mozgáskorlá-

tozottak és Fogyatékkal Élők Mezőfalvi Csoportjának fogadó-
órái a következőképp alakulnak:

február 20., március 6., március 20., április 3., április 17.
A fogadóórák 13 órakor kezdődnek a Kiss Kálmán Művelő-

dési Házban.  Kissné Kata, csoportvezető

 Ha február, akkor 
FARSANG!

Itt a vigasság és a bolondozás ideje. A februári hónap már 
zárja a téli időszakot, így egyre színesebb, egyre jókedvűbb ren-
dezvényeken temethetjük a szürkeséget, és vágyakozhatunk a 
jó időjárásra. A településeken ilyenkor jól látható, hallható je-
lei vannak a farsangi eseményeknek. Intézmények, civil szer-
vezetek tagjai rendeznek búfelejtő, vidám mulatságokat. Me-
zőfalván a nyugdíjas kluboknál és az iskolában már az elmúlt 
héten lezajlottak a rendezvények. Legutóbb pedig a Mezőfalvi 
Német Önkormányzat tartott nem is akármilyen programot. 
Február 8-án, pénteken a Kiss Kálmán Művelődési Házban 
Grimm meséire koreografáltak német táncházat. Természete-
sen az ilyenkor megszokott farsangi fánk és egyéb édesség, itó-
ka sem maradt el. A jókedvhez pedig nem is kellett más, mint a 
remek program és a zene. A rendezvényről Simon István tánc-
karvezető adott információt lapunknak. 

HL (Fotók: mezőhír.infó)
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